РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД

У Ы Н А Ф Ф Д
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 марта 2025 г. № 97

г. Владикавказ

О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Северная Осетия-Алания от 7 августа 2018 года № 267

«Об утверждении государственной программы Республики
Северная Осетия-Алания «Развитие архивного дела

в Республике Северная Осетия-Алания»

Правительство Республики Северная Осетия-Алания
п о с т а н о в л я е т :

Внести в постановление Правительства Республики Северная
Осетия-Алания от 7 августа 2018 года № 267 «Об утверждении
государственной программы Республики Северная Осетия-Алания
«Развитие архивного дела в Республике Северная Осетия-Алания»
изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Председатель Правительства
Республики Северная Осетия-Алания

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства

Республики Северная Осетия-Алания
от 18 марта 2025 г. № 97

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 7 августа 2018 года № 267

«Об утверждении Государственной программы Республики Северная Осетия-Алания «Развитие архивного
дела в Республике Северная Осетия-Алания»

1. В Паспорте Государственной программы Республике Северная Осетия-Алания «Развитие архивного дела в
Республике Северная Осетия-Алания»:

1.1. Раздел «1. Основные положения» изложить в следующей редакции:
«

Куратор Государственной программы Плаева Альбина Анатольевна, Заместитель Председателя Правительства Республики
Северная Осетия-Алания

О тветственный исполнитель Г осударственной программы Хайманов Борис Петрович, руководитель Архивной службы Республики Северная
Осетия-Алания

Соисполнители Г осударственной программы Бетанов Марат Федарович, Министр строительства и архитектуры Республики
Северная Осетия-Алания

У частники Государственной программы республиканское государственное бюджетное учреждение «Центральный
государственный архив Республики Северная Осетия-Алания»,
республиканское государственное бюджетное учреждение «Государственный архив
новейшей истории Республики Северная Осетия-Алания»

П ериод реализации Г осударственной программы Этап I: 2023-2024 годы
Этап II: 2024-2025 годы

1 Цели Государственной программы Цель 1. Совершенствование организации хранения, комплектования, учета,
использования и популяризации документов Архивного фонда Республики Северная
Осетия-Алания в интересах граждан, общества и государства;
Цель 2. Обеспечение устойчивого развития государственных архивов Республики
Северная Осетия-Алания в целях эффективного выполнения государственных работ и
оказания государственных услуг в сфере архивного дела;
Цель 3. Соблюдение требований законодательства в сфере архивного дела и
делопроизводства органами, организациями и предприятиями, расположенными на
территории Республики Северная Осетия-Алания

Направления Государственной программы Направление 1. «Реализация государственной политики в сфере архивного дела в
Республике Северная Осетия-Алания»
Направление 2. «Обеспечение реализации государственной политики в сфере
архивного дела на территории Республики Северная Осетия-Алания»

Объемы финансового обеспечения за весь период
реализации

94802,54 тыс. руб.

Связь с национальными целями развития Российской
Федерации (далее - национальные цели) / государственной
программой Российской Федерации / государственной
программой

национальная цель «Цифровая трансформация»; Государственная программа
Российской Федерации «Информационное общество»

3

1.2. Раздел «4. Финансовое обеспечение Государственной программы Республики Северная Осетия-Алания
«Развитие архивного дела в Республике Северная Осетия-Алания» изложить в следующей редакции:

«

Н аименование государственной программы , структурного элемента/источник
ф инансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

2023 2024 2025 всего

Государствеш ш я программа (всего), в том чисае: 33 547.2 29089,95 32165.49 94802,54

Республиканский бюджет Республики Северная О сетия-А лания (всего), из них: 33 547.2 29089,95 32165,49 94802,54

межбюджетные трансферты местным бюджетам - - - -

межбю джетные трансферты бю джетам территориальных государственных
внебю джетных фондов Российской Ф едерации '

- - - -

Бюджеты территориальных государственных внебю джетных фондов (бюджеты
территориальных фондов обязательного медицинского страхования)

- - - -

Консолидированные бюджеты муниципальных образований, из них: - - - -

м ежбю дж етные трансферты республиканскому бю джету Республики Северная О сетия-
Алания

- - - -

Внебю джетные источники - - - -

Объем налоговых расходов Республики Северная Осетия-Алания (справочно) - - - -

Н аправление 1. «Реализация государственной политики в сф ере архивного дела в Республике С еверная Осетия-Алания»

Комплекс процессных мероприятий «П овы ш ение качества и доступности
государственны х услуг в сфере архивного дела в Республике Северная Осетия-
Алания»

6 561,1 0,0 0,0 6561,1

Республиканский бюджет Республики Северная О сетия-А лания (всего), из них: 6 561,1 0,0 0,0 6561,1

межбю дж етные трансферты местным бюджетам

межбю дж етные трансферты бюджетам территориальных государственных
внебю джетных фондов Российской Ф едерации

- - - -

Бю джеты территориальных государственных внебю джетных фондов (бюджеты
территориальных фондов обязательного медицинского страхования)

- - - -

К онсолидированны е бюджеты муниципальных образований, из них: - - - -

м еж бю дж етные трансферты республиканскому бю джету Республики Северная Осетия-
Алания

- - - -

Внебю дж етные источники - - - -

4

Объем налоговых расходов Республики Северная Осетия-Алания (справочно) - - - -

Комплекс процессных мероприятий «О беспечение реализации государственной
политики в сф ере архивного дела на территории Республики С еверная Осетия-
Алания»

10 813,9 12271,65 13736,8 36822,35

Республиканский бюджет Республики Северная О сетия-А лания (всего), из них: 10 813,9 12271,65 13736,8 36822,35

меж бю дж етные трансферты местным бюджетам - - - -

меж бю дж етные трансферты бюджетам территориальных государственных
внебю джетных фондов Российской Ф едерации

- - - -

Бюджеты территориальных государственных внебю джетных фондов (бюджеты
территориальны х фондов обязательного медицинского страхования)

- - - -

Консолидированные бюджеты муниципальных образований, из них: - - - -

межбю дж етные трансферты республиканскому бю джету Республики Северная Осетия-
Алания

- - - -

Внебю джетные источники - - - -

Объем налоговых расходов Республики Северная О сетия-А лания (справочно) - - - -

Н аправление 2. «О беспечение реализации государственной политики в сфере архивного дела

Комплекс процессны х мероприятий «О рганизация обеспечения условий для
соблю дения законодательства в сфере архивного дела на территории Республики
Северная О сетия-А лания»

16 172,2 16818,2 18428,69 51419,09

Республиканский бюджет Республики Северная О сетия-А лания (всего), из них: 16 172,2 16818,2 18428,69 51419,09

межбю дж етные трансферты местным бюджетам - - - -

м еж бю дж етные трансферты бюджетам территориальных государственных
внебю джетных фондов Российской Ф едерации

- - - -

Бюджеты территориальных государственных внебю джетных фондов (бюджеты
территориальны х фондов обязательного медицинского страхования)

- - - -

К онсолидированны е бюджеты муниципальных образований, из них: - - - -

м еж бю дж етны е трансферты республиканскому бю джету Республики Северная Осетия-
Алания

- - - -

Внебю дж етные источники - - - -

Объем налоговы х расходов Республики Северная О сетия-А лания (справочно) - - - -

».

5

2. В Паспорте комплекса процессных мероприятий «Повышение качества и доступности государственных услуг в
сфере архивного дела в Республике Северная Осетия-Алания»:

Раздел «4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:
«

Наименование мероприятия (результата)/источник финансового обеспечения
Объем финансового обеспечения по годам реализации, рублей

2023 2024 2025 всего

Комплекс процессных мероприятий «Повышение качества и доступности
государственных услуг в сфере архивного дела в Республике Северная Осетия-
Алания» (всего), в том числе:

6561,1 0 0,0 6561,1

Республиканский бюджет Республики Северная Осетия-Алания (всего), из них: 6 561,1 0,0 0,0 6561,1

Мероприятие (результат) «Создание информационных систем, обеспечивающих
предоставление государственных услуг» (всего), в том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский бюджет Республики Северная Осетия-Алания 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие (результат) «Популяризация архивной информации» (всего), в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский бюджет Республики Северная Осетия-Алания 0,0 0,0 0.0 0,0

Мероприятие (результат) «Техническое переоснащение» (всего), в том числе: 6 561,1 0,0 0,0 6561,1

Республиканский бюджет Республики Северная Осетия-Алания 6 561,1 0,0 0,0 6561,1

Мепоприятие (результат) «Укрепление ресурсной и материальной базы» (всего), в том
числе:

0,0 0,0 0,0 0,0

Республиканский бюджет Республики Северная Осетия-Алания 0,0 0,0 0,0 0,0

».

3. В Паспорте комплекса процессных мероприятий «Финансовое и материально-техническое обеспечение
деятельности государственных архивов Республики Северная Осетия-Алания»:

Раздел «4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

«

6

Наименование мероприятия (результата)/источник финансового обеспечения
Объем финансового обеспечения по годам реализации,

рублей

2023 2024 2025 Всего

Комплекс процессных мероприятий «Финансовое и материально-техническое обеспечение
деятельности государственных архивов Республики Северная Осетия-Алания»

16 172,2 16818,2 18428,69 51419,09

Республиканский бюджет Республики Северная Осетия-Алания (всего), из них: . 16 172,2 16818,3 18428,69 51419,09 .

федеральные средства, поступившие в республиканский бюджет - - - -

межбюджетные трансферты местным бюджетам из республиканского бюджета - - - -

межбюджетные трансферты бюджетам территориальных государственных внебюджетных фондов
Российской Федерации из республиканского бюджета ' '

Бюджеты территориальных государственных внебюджетных фондов (бюджеты территориальных
фондов обязательного медицинского страхования)

” ”

Консолидированные бюджеты муниципальных образований, из них: - - - -

межбюджетные трансферты бюджету Республики Северная Осетия-Алания - - - -

Внебюджетные источники - - - -

».

4. В Паспорте комплекса процессных мероприятий «Организация обеспечения условий для соблюдения
законодательства в сфере архивного дела на территории Республики Северная Осетия-Алания»:

Раздел «4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

7

«

Наименование мероприятия (результата)/источник финансового обеспечения
Объем финансового обеспечения по годам

реализации,рублей

2023 2024 2025 всего

Комплекс процессных мероприятий «Организация обеспечения условий для соблюдения
законодательства в сфере архивного дела на территории Республики Северная Осетия-Алания»
(всего), в том числе:

10 813,9 12271,65 13736,8 36822,35

Республиканский бюджет Республики Северная Осетия-Алания (всего), из них: 10 813,9 12271,65 13736,8 36822,35

Мероприятие (результат) «Обеспечение выплат заработной платы государственным
гражданским служащим» (всего), в том числе:

7 791,8 10364,38 10412,5 28568,68

Республиканский бюджет Республики Северная Осетия-Алания 7 791,8 10364,38 10412,5 28568,68

Мероприятие (результат) «Обеспечение деятельности Архивной службы Республики Северная
Осетия-Алания», в части иных выплат персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты
труда

94,3 173,9 310,0 578,2

Республиканский бюджет Республики Северная Осетия-Алания 94,3 173,9 310,0 578,2

Мероприятие (результат) «Обеспечение деятельности Архивной службы Республики Северная
Осетия-Алания, в части прочей закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных нужд» (всего), в том числе:

2 927,8 1733,37 3014,3 7675,47

Республиканский бюджет Республики Северная Осетия-Алания 2 927,8 1733,37 3014,3 7675,47

Мероприятие (результат) «Осуществление контрольно-надзорной деятельности в сфере
архивного дела на территории Республики Северная Осетия-Алания» (всего), в том числе:

" " ~ ”

Республиканский бюджет Республики Северная Осетия-Алания - - - -

».